Nænia cū.æ.diphthongo scribitur: & a nanus ut quidā putant deducitur. Nanos enim ueteres partos dicebant. Unde nœnia friuola & inania aliq̄ dicuntur qualia. s. parui ac titare solēt. quidā autē nœnia ab inani præceptionē primæ uocalis asserunt deriuatum. Quintilianus uero in septimo de institutione oratoria: Tertiū inquit est diuersus translationis modus: cum res communis pluribus in uno aliquo habet nomen eximium: ut carnē funebre proprie nœnia dicitur: de hoc in dictione epodium clare uidebimus.

Obscœnū ut supra uidim⁹ cū de syllabis desinentibus in. b. tractauim⁹: cum.œ. diphthongo scribitur. Idque sentit Priscian⁹: quod cōpositū dixit ex obs & cœnū. Varro autē libro sexto de lingua latina cū.æ. diphthongo scribendū dixit: & ex ob & scœna cōponi uoluit: quasi ob scœnā talia quæ obscœna dicuntur perpetrentur.

Pægi cum.æ.diphthongo scribitur: præteritum est Quintiliano teste in primo a pago antiquissimo uerbo de ductum. unde ipsum a diphthongi assumpsit.

Pæbs cū.æ.diphthongo scribitur: sic enī in antiquissimis inscriptōibus cōperi: & id iure fieri ab aliquibus probat. quia a plasion quod pluralitatē significat deducitur: ac ob id primā diphthongi litteraz ab illo assumere uolunt: quæ tamē dictio non nisi in cōpositōe apud græcos est in usu: ut polyplasion diplasion & similia. Nec solū declinatur pæbs pæbis: sed etiā teste Prisciano in libello de nomine pæbes pæbei quæ declinatōis.

Pærus cū.æ.diphthongo scribi dixit Apuleius: & a παῖρος per conuersionem. e. producta in.æ. diphthongum deductum dixit. Nec tamen est in usu.

Pæra cum.æ.diphthongo scribitur: & a πῆρι græco traduci nonnulli affirmant. Unde omnia quæ ab ea præpositione deriuantur uel componuntur: cum.æ.diphthongo scribuntur. Deriuantur quidem ut præter: componuntur uero ut præses: prælatus: præfectus: præsum: & similia. & similiter omnia quæ præ longa in principio scribuntur: si diligenter inuestigetur a præ cū.æ.diphthongo ducunt. excipiunt præcor: præces: & præciū: quæ & si cum præ præpositione præposita uideantur: absque compositione tamē sunt: & absque diphthongo: quin & primaz breuiem habent. Virgilius libro.iii.æneidos: Hortatur pater ire mari ueniamque præcari. Idem in eodem libro: Sed uotis precibusque iubent exposcere pacem. Sane præpositio præ cum uerbo iuncta nonnunquam eandem pene significationem cum suo simplici detinet: ut præcludo: præcido: præmorior: præcingo: idem sunt quod cludo: cædo siue incido: morior: cingo.

Pæbeo quod significat trado: ex præ & habeo cōpositum est. Nam is qui aliquid præbet: id præhabere ratione dicitur. Nisi enim id quoquo modo præhaberet: alteri præbere nequiret.